

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO**

FUNDAÇÃO CULTURAL MARIA DAS DORES CAMPOS CATALÃO

CNPJ: 24.811.903/0001-10

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

11 - FCMD

1101 - FCMD

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
RICARDO ANTONIO DOS REIS	02.837.609/0001-45	104	0564-9	1128-4
Endereço	Cidade	Telefone		
RUA KAVEFFS ABRAO Nº 295	CATALAO	(64) 6434414667		

Empenho

Tipo - Orç /	Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial	
	20220236	9329	14	
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória	Nº Licitação	Processo
28/06/2022	208271	ABAIXO DO LIMITE DE CONVITE PARA COMPRAS E SERVIÇOS	021629	2022021629
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
FCMDC - AV. 20 DE AGOSTO 1900, CENTRO, 75701000, CATALAO-				
	Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual	
	87.810,64	3.025,19	84.785,45	

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	13.392.4020-4053-MANUTENÇÃO DA F.C.M.D.C.-
Sub Elemento de Cod. Obra : 0	
22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD.DE HIGIE	
Vinculo	Crédito
100 - RECURSOS ORDINÁRIOS	ORÇAMENTARIO
Valores	Valor do Empenho
	3.025,19

Histórico

EMPENHO REFERENTE A DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER A DEMANDA DA FUNDAÇÃO CULTURAL E DEMAIS ÓRGÃOS LIGADOS, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 505/2022, CONFORME DOCUMENTOS ANEXOS.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
1	28005	PAPEL HIGIÊNICO - FARDO COM 16 PACOTES DE 4	4,00	223,84000	895,36
2	28029	DESINFETANTE EMBALAGEM 2LT	30,00	5,39000	161,70
3	23059	ÁGUA SANITÁRIA - 2 LITROS	30,00	4,99000	149,70
4	28310	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO EMBALAGEM COM 500	48,00	2,49000	119,52
5	28308	ÁLCOOL EM GEL ANTÍSSÉPTICO 70% FRASCO COM 500 G	40,00	8,99000	359,60
6	23058	ALCOOL ETÍLICO LÍQUIDO HIDRATADO 70%	35,00	8,99000	314,65
7	24497	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML	35,00	4,99000	174,65
8	28036	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE EMBALAGEM	30,00	0,99000	29,70
9	40214	LUVAS PARA SEGURANÇA EM BORRACHA LÁTEX AMARELA	15,00	8,99000	134,85
10	28066	PANO DE CHÃO ALVEJADO TAMANHO 44X70 CM	10,00	4,99000	49,90
11	59014	FLANELA PARA LIMPEZA 28X48	20,00	2,99000	59,80
12	22079	VASSOURA DE PELO 30 CM	6,00	13,99000	83,94
13	23905	RODO DE ALUMINIO 40 CM	6,00	29,99000	179,94
14	23906	RODO DE ALUMINIO 60 CM	6,00	39,99000	239,94
15	16225	VASSOURA DE PALHA	6,00	11,99000	71,94
					3.025,19

Líquido por Extenso

***** (TRÊS MIL E VINTE E CINCO REAIS E DEZENOVE CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO


ANA KAREN MAMEDE CALAÇA
Usuário do